
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 926      DEL 03/06/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PREMIO  OPEROSITA`  ALLA  DOTT.SSA  ANNA  CORBETTA

MEDICO SPECIALISTA CONVENZIONATO.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PREMIO  OPEROSITA`  ALLA  DOTT.SSA  ANNA  CORBETTA

MEDICO SPECIALISTA CONVENZIONATO.   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina

zione;

richiamata la determinazione del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane n. 1760 

del 06.11.2024, con la quale è stata formalizzata la cessazione dall’incarico a tempo indeterminato 

in qualità di medico specialista ambulatoriale nella branca di Oculistica, in atto con la Dr.ssa Anna 

Corbetta, a decorrere dall’ 1.01.2025;

accertato che la Dott.ssa sopra richiamata, ha prestato servizio in qualità di specialista ambulatoria

le convenzionato nella branca di Oculistica con incarico a tempo indeterminato, regolamentato dalle 

disposizioni legislative in materia e dagli Accordi Collettivi Nazionali vigenti, presso i Poliambula

tori di Viale Monte Rosa (Va);

visto e richiamato l’art. 48 dell’Accordo Collettivo Nazionale sottoscritto il 04.04.2024, che preve

de il pagamento del premio di operosità in favore dei Medici Specialisti Ambulatoriali, con regolare 

incarico a tempo indeterminato, alla cessazione del rapporto convenzionale dopo un anno di servi

zio, nella misura di una mensilità per ogni anno di servizio prestato, ed entro sei mesi dalla cessa

zione del rapporto; 

rilevato, in relazione alla sopra citata disposizione contrattuale, che l’importo lordo da liquidare 

alla Dott.ssa Anna Corbetta, è pari a  €. 40.585,05 (allegato prospetto di liquidazione);

                    

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto pertanto di liquidare alla Dott.ssa Anna Corbetta Medico Specialista Ambulatoriale, il pre

mio di operosità nell’importo sopra specificato;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di liquidare alla Dott.ssa Anna Corbetta, Medico Specialista Ambulatoriale, nella branca di 

Oculistica, il premio di operosità di €. 40.585,05 comprensivo delle trattenute di legge pari a 

€. 8.842,24 (importo netto da erogare €. 31.742,81);

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in €. 40.585,05 ven

gano imputati al conto di costo n. 3201100003 “Fondo premio operosità SUMAI”;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      898                 DEL   15/05/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO OPEROSITA` ALLA DOTT.SSA ANNA CORBETTA MEDI

CO SPECIALISTA CONVENZIONATO.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

Totale

Altro: 3201100003 “Fondo premio operosità SUMAI” euro 40.585,05

1





AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 926 del  03/06/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PREMIO  OPEROSITA`  ALLA  DOTT.SSA  ANNA  CORBETTA

MEDICO SPECIALISTA CONVENZIONATO.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/06/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Zoccarato Igino -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Zoccarato Igino


		2025-06-03T17:50:20+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




